



報道機関 各位

2014年1月8日

東北学院大学と国土交通省東北地方整備局との

連携・協力に関する協定について(お知らせ)

東北学院大学(学校法人東北学院)と国土交通省東北地方整備局は、これまで長年にわたり培ってきた信頼関係を基盤に、より緊密かつ組織的な連携・協力の推進・強化を図ることに合意し、協定を締結することになりました。

東北学院大学にあっては、社会資本の維持管理や資源循環に関する広範囲な教育・研究面の向上及び地域社会への貢献等について、東北地方整備局にあっては、社会資本の整備・維持管理の推進による強靱な国土づくりについて、相互に連携・協力し、国土の防災機能の向上及び地域社会の持続的発展に寄与することを目的としております。

この目的を達成するために、次のような連携・協力を行います。

- (1) 教育・研究及び地域社会への貢献に関すること。
- (2) 社会資本の整備・維持管理に関すること。
- (3) 防災及び災害時の対応に関すること。
- (4) その他、両者が必要と認める事項。

つきましては、以下のとおり調印式及び記者会見を行いますので事前にお知らせします。 なお、取材申し込み等の詳細につきましては、あらためてお知らせします。

◆ 日 時 : 平成26年1月28日(火) 14:00~14:45(予定)

◆ 場 所 : 東北学院大学土樋キャンパス 8号館3階 第3会議室(予定)

宮城県仙台市青葉区土樋一丁目3番1号

なお、東北地方整備局は、平成 25 年 12 月の東北大学に続き、東北学院大学との連携協定 を締結します。東北地方整備局が私立大学と包括的な連携協定を結ぶのは初めてです。

[問い合わせ先]

東北学院大学 学長室事務課 相澤、村田 TEL.022-264-6424 国土交通省東北地方整備局 企画部技術企画官 遠藤 TEL.022-225-2171(代表) 内線 3126